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Nachweis über außer- und überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im I. Quartal 2016 (Angaben in €) 
 
 
1 Ergebnishaushalt 
 
1.1 Außer- und überplanmäßige Aufwendungen, die durch zweckgebundene Erträge gedeckt werden 
 
- keine Angaben - 
 
 
1.2 Außer- und überplanmäßige Aufwendungen, die durch Mehrerträge aus laufender Verwaltung, die keiner rechtlichen Zweckbindung unterliegen,  gedeckt werden 
 
- keine Angaben  - 
 
 
1.3 Außer- und überplanmäßige Aufwendungen, die durch zweckgebundene Erträge und Einsparungen bei Aufwendungen gedeckt werden 
 
 - keine Angaben -   
 
 
1.4 Außer- und überplanmäßige Aufwendungen, die durch Einsparungen bei anderen Aufwendungen gedeckt werden 
 

Amt Produktkonto Bezeichnung alter HH-Ansatz 
einschl. 

Veränderungen 

erforderlicher 
Mehraufwand 

Einsparung 
bei Produktkonto 

Erläuterung 

11 
 

12260.507103 
 

Führerscheinstelle /  
Zuführung zu Sabbatical Rückstel-
lungen 

0,00 € 15.403,00 € 12260.501201 
Entgelt für tariflich Beschäftigte 

Durch Abschließen eines Sabbatical-Vertrages ist eine 
Zuführung zur Rückstellung erforderlich und war vorher 
nicht planbar. Das in 2016 angesparte Entgelt wird der  
Rückstellung für die Freizeitphase in 2017 zugeführt. 

11 36370.507103 Vormundschaftswesen /  
Zuführung zu Sabbatical Rückstel-
lungen 

0,00 € 19.503,00 € 36370.501201 
Entgelt für tariflich Beschäftigte 

Durch Abschließen eines Sabbatical-Vertrages ist eine 
Zuführung zur Rückstellung erforderlich und war vorher 
nicht planbar. Das in 2016 angesparte Entgelt wird der  
Rückstellung für die Freizeitphase in 2017 zugeführt. 

11 
 

51120.501201 
51120.501210 
51120.501220 
51120.502201 
51120.502220 
51120.503201 
51120.503220  

Regional- und Landesplanung /  
Personalkosten 

0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

19.400,00 € 
100,00 € 
400,00 € 
700,00 € 
100,00 € 

3.900,00 € 
100,00 € 

57110.501201   
57110.501210   Personal- 
57110.501220   aufwendungen 
57110.502201     diverse 
57110.502220 
57110.503201 
57110.503220 

Zuordnung der Stelle Regional- und Landes- 
Planung zu dem Bereich Landrat. 

 Summe  0,00 € 59.606,00 €   
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2 Finanzhaushalt (Investitionen) 
 
2.1  Außer- und überplanmäßige Auszahlungen, die durch zweckgebundene Einzahlungen gedeckt werden  
 
- keine Angaben - 
 
 
2.2 Außer- und überplanmäßige Auszahlungen, die durch zweckgebundene Einzahlungen und Einsparungen bei Auszahlungen gedeckt werden  
 
- keine Angaben - 
 
 
2.3 Außer- und überplanmäßige Auszahlungen, die durch Einsparungen bei anderen Auszahlungen gedeckt werden 
 

Amt Produktkonto Bezeichnung alter HH- Ansatz 
einschl.  

Veränderungen 

erforderliche  
Mehrauszahlung 

Einsparung 
bei Produktkonto 

Erläuterung 

32 12220.783410 Allg. Ordnungsangelegenheiten /  
Erwerb von Software 

300,00 € 300,00 € 12610.783115 
Erwerb von technischen Geräten 

Erwerb einer MS-Office-Lizenz für den 4. Arbeitsplatz 
in der Ausländerbehörde 

32 12810.783151 Katastrophenschutz /  
Erwerb von EDV-Technik 

3.600,00 € 987,45 € 12810.783153 
Erwerb sonstiger BGA KAT-Schutz 

Mittel für den Server für den Katastrophenschutz nach 
nun vorliegender Rechnung nicht ausreichend  

50 31510.783153 Einrichtungen für Aussiedler und 
Ausländer /  
Erwerb von sonstiger BGA 

0,00 € 1.300,00 € 31510.783202 
Erwerb von GWG 

Für die Gemeinschaftsküche in der Asylunterkunft 
Angermünde wird eine neue Spüle benötigt, da die 
vorhandene verschlissen ist. 

 Summe  3.900,00 € 2.587,45 €   

 
 
2.4 Überplanmäßige Auszahlungen, die durch die allgemeine Sonderrücklage aus nicht verwendeten investiven Schlüsselzuweisungen gedeckt werden 
 
- keine Angaben - 
 
 
 
 
 


